
 Курганская область 
Звериноголовский район 

Звериноголовская районная Дума 
 

 
 
 Р Е Ш Е Н И Е 
       
от «26» февраля 2021 года   №57 
село Звериноголовское 
 
 

О  внесении изменений в приложение к решению Звериноголовской 
районной Думы от 29 июня 2006 года № 245 «Об утверждении положения о 

порядке назначения и проведения опроса граждан в Звериноголовском 
районе» 

 
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Курганской области от 6 июня 2016 N 47 «О порядке 
назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях 
Курганской области», руководствуясь Уставом Звериноголовского района 
Курганской области, Звериноголовская районная Дума РЕШИЛА: 
 

1. Внести в приложение к решению Звериноголовской районной Думы от 29 
июня 2006 года № 245 «Об утверждении положения о порядке назначения и 
проведения опроса граждан в Звериноголовском районе» следующие изменения: 

1) Статью 3 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе 
граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 
проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в 
которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 
шестнадцатилетнего возраста.». 

2) Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом следующего содержания: « -  вопросы 
реализации инициативного проекта, для выявления мнения граждан о поддержке 
данного инициативного проекта.». 

3) Статья 8:  
- часть 1 дополнить пунктом следующего содержания: « - жителей 

муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»; 

-  часть 2 дополнить предложением следующего содержания: «Инициатива 
проведения опроса, принадлежащая жителям муниципального образования, 
выражается в направлении в Звериноголовскую районную Думу акта о 
проведении опроса.».  

4) Статья 9: 
- часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «Для проведения 

опроса граждан может использоваться официальный сайт Звериноголовского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

 
- часть 2 изложить в следующей редакции: «2. Решение о назначении опроса 

должно быть принято в срок не позднее 30 дней со дня получения 
Звериноголовской районной Думой акта о проведении опроса.  



Принятию решения о назначении опроса предшествует согласование 
Звериноголовской районной Думой с инициатором опроса формулировки вопроса 
(вопросов), выносимого (выносимых) на опрос.  

Согласование проводится в срок не позднее 20 дней со дня получения 

Звериноголовской районной Думой акта о проведении опроса.  
Согласование проводится на заседании Звериноголовской районной Думы, 

для чего на указанное заседание приглашается инициатор опроса (представитель 
инициатора).»; 

 - в предложении 1 части 6 после слова «опубликовано» дополнить словом 
«(обнародовано)», слова «в районной газете» исключить. 

5) В части 3 статьи 10 после слова «опубликованы» дополнить словом 
«(обнародованы)». 

6) В части 1 статьи 13 слова «, паспортные данные» исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.   
 
 

 
 
Председатель  
Звериноголовской районной Думы                                                      Т.Б. Аргинбаева 
 
 
 
 
Глава Звериноголовского района                                                            О.А. Курочкин 


